
UCHWAŁA NR IX/.../2024 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 6 grudnia 2024 r. 

w sprawie zgłoszenia Sołectwa Kiełczynek do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z pkt III.5.3. programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
uchwalonego Uchwałą nr XXI/394/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. 
oraz w związku z §4 ust. 1 pkt 1 Zasad uczestnictwa w programie „Wielkoposlka Odnowa Wsi 2020+” 
przyjętych uchwałą nr 3145/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 2021 r. 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zgłasza się Sołectwo Kiełczynek do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 782E552A-4937-4E44-A123-FAFC01C15BA8. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE  

do uchwały Nr IX/.../2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 6 grudnia 2024 r. 

Gmina Książ Wlkp. jest uczestnikiem programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+", który jest 
finansowany ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

Zgodnie z pkt III.5.3. programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” uchwalonego Uchwałą nr 
XXI/394/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r., w związku z §4 
ust. 1 pkt 1 Zasad uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” przyjętych uchwałą 
nr 3145/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 2021 r., warunkiem 
uczestnictwa sołectwa w programie jest zgłoszenie sołectwa przez Radę Miejską. Tylko sołectwa 
zgłoszone przez organ stanowiący gminy mogą uczestniczyć w ogłoszonych w ramach ww. programu 
konkursach, w tym m.in. w „Pięknieje wielkopolska wieś" czy „Odnowa wsi szansą dla aktywnych 
sołectw", a tym samym uzyskać wsparcie finansowe dla zgłaszanych projektów. 

Program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” kładzie nacisk na aktywizację mieszkańców wsi 
poprzez angażowanie ich w planowanie (sołecka strategia rozwoju) i realizację przedsięwzięć 
dotyczących swoich miejscowości. Program ten stanowi jeden ze sposobów osiągania celów 
rozwojowych, rozumianych nie tylko w kontekście poprawy jakości infrastruktury, ale również 
poprawy szeroko rozumianej jakości życia lokalnych społeczności, której nie osiągnie się bez 
zaangażowania samych mieszkańców. Ma on na celu motywować do współdziałania 
i samoorganizowania społecznej wspólnoty. Założeniem programu jest wsparcie oddolnych inicjatyw 
społecznych oraz wsparcie procesu wyławiania liderów społeczności wiejskich odgrywających 
zasadniczą rolę w kapitalizowaniu zasobów społecznych wsi. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w niniejszej sprawie, należy uznać za w pełni celowe 
i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 782E552A-4937-4E44-A123-FAFC01C15BA8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/.../2024 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 6 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


